
 

  

 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ  

И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РД) 

П Р И К А З 
 

     8 ноября 2016 г                                                                                                               № 94-од 

    

г. Махачкала 

       

О тарифе на услуги по перевозке грузов, 

оказываемые на подъездных железнодорожных 

путях ООО  «Кизилюртовские железные дороги» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан 

от 10 апреля 2007 года № 100 «О мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов) в Республике Дагестан» (Собрание 

законодательства  Республики Дагестан,  2007,  № 4,  ст. 242;  2007, № 9, ст. 

481;  2012, № 22, ст. 980; 2013, № 5, ст. 299)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить предельный максимальный тариф на услуги по перевозке 

грузов, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО 

«Кизилюртовские железные дороги», в размере 46,2 рублей за одну тонну 

перевезенного груза. 

2. ООО «Кизилюртовские железные дороги», при необходимости, в 

зависимости от расстояния перевозки, размера единовременной перевозки, 

размера единовременной отправки вправе, в пределах уровня тарифа, 

установленного пунктом 1 настоящего приказа, дифференцировать тариф на 

услуги по перевозке грузов отдельным грузовладельцам с учетом требований 

части 1 статьи 40 Налогового кодекса РФ от 31 июля 1998 года № 146-ФЗ 

(Собрание законодательства РФ, № 31,  03.08.1998, ст. 3824). 

3. Признать утратившим силу приказ Минэкономразвития  РД от 16 

июля 2015 года  № 53-од  «О тарифе на услуги по перевозке грузов, 

оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Кизилюртовские 

железные дороги». 

4. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики 

Дагестан на государственную регистрацию в установленном 

законодательством порядке. 

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке.  

 

    

     Врио министра                                                                            С. Г. Каллаева 

 


